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گفت و گوی 
رییس جمهور 

■  با مسوولیت سردبیر 

جمهور  روسای  مانند  جمهور  رییس 
سابق در یک گفت و گو با خبرنگاران 
صدا و سیما شرکت کرد و پاسخ گوی 
است  بدیهی  بسیار  شد.  آنها  سوالات 
نه  دست  این  از  که گفت و گوهایی 
وافی به مقصود است و نه توان اقناع 
افکار عمومی را دارد زیرا چنین گفت 
و گوهایی، پرسش کارمندان دولت با 
ناگفته  و  است  دولت  دستگاه  رییس 
فرمان  اطاق  از  وقتی  تا  که  پیداست 
به خبرنگاران امر و نهی می کنند که 
سوالات را با مدیریت و برنامه ریزی 
مطرح نمایند، نتیجه ای غیر از گزارش 
دادن بدون چالش مصاحبه شونده عاید 
شهروندان نخواهد شد در حالی که در 
گفت و گوها باید رسانه های مستقل و 
پرسش گر غیر دولتی به عنوان نماینده 
افکار عمومی از رییس دولت یا هر مقام 
ارشد دیگری طرح سوال نمایند و این 
ایران  در  ما  اصولا  که  است  در حالی 
از دولت  رسانه ای که از همه جهت 
جدا و تنها برخاسته از بدنه جامعه باشد، 
نداریم. رسانه های مستقل و آزاد، زبان 
گویای ملتند در غیر این صورت می 
توان واژه ها را از مفاهیم تهی کرد و 
به همه پدیده ها نقشی کاریکاتوری داد 
و نمایی از آنچه در واقعیت هست را 
ترسیم کرد. به همین دلیل است که می 
بینیم گفت و گوهایی این چنین، کارکرد 
خود را در میان افکار عمومی از دست 
داده است و تاثیری بر احوال حکمرانی 
بر جای نمی گذارد. در حالی که پیش 
و  نگاران  روزنامه  به  میدان  که  ترها 
خبرنگاران تا حدودی مستقل داده می 
این گفت و گوها  تا چند روزی  شد 
بود و رسانه ها می  نظر  نقد و  محل 
کوشیدند آن را به بحث بگذارند. دنیای 
نمی  دارد.  را  خود  اقتضائات  مدرن، 
شود نام رسانه یا خبرنگار داشته باشی 
ولی غیر از آحاد مردم، گوش به فرمان 
دیگری باشی. باید لوازم بازی را فراهم 
کرد و چارچوب های آن را پذیرفت. 
گفت و گوی هر مقامی با رسانه ها در 
واقع گفت و گوی آن مقام با نمایندگان 
آزاد، مستقل و پرسش گر افکار عمومی 
است و باید همین گونه نیز باشد، والا 
نمی توان به نتایج چنین رفتارهایی دل 

خوش بود.

یادداشت اول وقف در زمینه کتاب
 نیازمند فرهنگ سازی 

عرضه دام زنده
 به مناسبت عید قربان
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گلایه دامداران از حضور
 خودروهای آفرود در مراتع

 

سازگاری با خشکسالی 
محمد اسماعیل اسدی- امروزه یکی از 
مهمترین ترین چالش های پیش روی 
طراحان و برنامه ریزان توسعه فضاهای 
سبز در شهرداریها و فضاهای سبز اداره 
ها و مراکز دولتی و خصوصی، وضعیت 
در  میباشد.  موجود  آب  منابع  بحرانی 
سالهای اخیر، کاهش نزولات جوی و 
بروز خشکسالیهای پی در پی در اکثر 
مناطق کشور حتی مناطق شمالی کشور 
از  به مساله ی بغرنجی تبدیل شده و 
این رو بیش تر از گذشته، نگرش ایجاد 
سبز  فضاهای  در  پایدار  الگوی کشت 
شهری را مورد توجه دست اندرکاران 
امر قرار داده است. آنچه که مسلم است 
باید دانش طراحی منظر و فضای سبز در 
شهرها به سمتی پیش برود که با حداقل 
مصرف آب، حداکثر میزان فضای سبز را 
ایجاد نماید. بنابراین مفهومی از طراحی 
نیمه  با مناطق خشک و  منظر سازگار 

خشک  رویکرد  عنوان  تحت  خشک 
آسیب  بدون  تواند  می  پردازی  منظر 
رساندن به کیفیت و زیبایی محیط، ضمن 
کاهش تبخیر آب، مصرف آن را نیز تا 
در  مهم  نکته  دهد.  کاهش  درصد   50
خشک منظر پردازی در کشور خشک  و 
 نیمه خشک ایران با داشتن متوسط میزان 

بارندگی کمتر از متوسط یک سوم جهانی 
سازگاری با این شرایط و گزینش گیاهان 
با نیاز آبی کمتر مخصوصا گیاهان بومی 
می باشد و این به مفهوم استفاده از شیوه 
هایی است که ضمن داشتن زیبایی منظره 
از گیاهان با نیاز آبی کم استفاده گردد به 
طوری که از گیاهان بومی که با شرایط 

منطقه سازگار هستند و نیازهای اکولوژیک 
و آبی و تغذیه ای کمی دارند همزمان با 
شیوه های آبیاری کارآ استفاده شود. این 
نوع منظر پردازی جهت مناطقی که دارای 
آب و هوای خشک و بیابانی هستند مثل 
پرکاربرد  بسیار  ایران  کشور  نقاط  اکثر 
هست، چرا که می توان در این روش 
با کمک گیاهانی که به تیمار و آبیاری 
و  زمان  با صرف  و  دارند  نیاز  کمتری 
هزینه کمتر، فضای سبز مناسبی را برای 
قسمتهای وسیعی از شهرهای کشور ایجاد 
نمود. فضای سبز خشک منظر، حذف 
چمن و گیاهان با نیاز آبی بالا و کاشت 
گیاهان زینتی متحمل به خشکی یکی از 
راههای سازگاری با اقلیم خشک و نیمه 

خشک کشور است.

پژوهشگر بین المللی آب و خاک
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انتقال زائران
 به سرزمین وحی پایان یافت

33 مورد بنای غیرمجاز
 شناسایی شد

عملیات اجرایی
  نخستین ساختمان سبز آغاز شد

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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تعاون روستایی گنبدکاووس 
کمبود شدید نیروی انسانی دارد

 رییس اداره تعاون روستایی گنبدکاووس 
این  در  انسانی  نیروی  کمبود شدید  از 
اداره خبر داد و گفت: در حالی که برابر 

ساختار سازمانی اداره تعاون روستایی این 
شهرستان باید ۱۹ نفر نیروی اداری داشته 
باشد اما هم اکنون فقط ۶ نفر مشغول 
بهمن  ایرنا،  گزارش  به  دارد.  فعالیت 
مرادی گفت: اداره تعاون روستایی حدود 
۳0 شرکت تعاونی در سه گروه تعاونی 
تولید روستایی، تعاونی کشاورزی، تعاونی 
روستایی و اتحادیه با حدود ۱5 هزار نفر 
عضو زیرپوشش دارد که هدایت، نظارت 
بحث  در  بالاخص  آنها  از  حمایت  و 
برگزاری مجامع و انتخابات هیات مدیره 
و بازرسان وظیفه این اداره می باشد. وی، 
تولیدی  تعاونی  شرکت های  مالی  نیاز 
اجرای  آب،  توزیع  درحوزه  بیشتر  که 

طریق  از  مزارع  به  آبرسانی  طرح های 
نوین  شیوه های  یا  بتنی  کانال   احداث 
آبیاری و زهکشی اراضی زراعی فعالیت 
دارند را از دیگر مشکلات تعاون روستایی 
گنبدکاووس ذکر کرد و گفت: در صورت 
کمک مالی برای نوسازی تاسیسات آبی 
این شرکت ها علاوه بر افزایش بهره وری 
آب و رشد تولید، به ایجاد اشتغال حداقل 
۲ برابر ظرفیت فعلی کمک می کند. مرادی 
از انتخاب سه نفر از اعضای تشکل ها 
تعاون  با  مرتبط  تعاونی  شرکت های  و 
نمونه  به عنوان  گنبدکاووس  روستایی 
ملی و استانی درسال جاری خبر داد و 
نقش  و  جایگاه  موفقیت ها  این  افزود: 

تعاون روستایی را بیشتر نمایان می کند. 
رییس اداره تعاون روستایی گنبدکاووس 
همچنین به مباشرت این اداره در خرید 
دانه روغنی کلزا و گندم در سال جاری 
هم اشاره کرد و بیان داشت: این اداره و 
امسال  آن  تعاونی  شرکت های  اتحادیه 
هزار و ۷00 تن کلزا و حدود ۱0 هزار 
تن گندم از کشاورزان خریداری کردند. 
وی از اشتغال ۱۱0 نفر در شرکت های 
روستایی  تعاون  زیرپوشش  تعاونی 
گنبدکاووس هم خبر داد و گفت: حمایت 
در  مهمی  نقش  که  شرکت ها  این  از 
خدمات رسانی به جامعه روستایی دارند 

ضروری است.
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انتقال زائران
 به سرزمین وحی پایان یافت

 

آخرین گروه  زائران گلستانی حج تمتع صبح 
روز  پنجشنبه از فرودگاه بین المللی شهدای 
به  شدند.  وحی  سرزمین  رهسپار  گرگان 
گزارش ایرنا، مدیرکل فرودگاه های گلستان 
گفت: در این پرواز ۲۳۲ زائر با پرواز ۱۷۱۴ 
ایران ایر عازم جده شدند. علی متانت اظهار 
داشت: ۲ هزار و ۹۳۴ زائر در قالب ۲0 کاروان 
المللی  بین  فرودگاه  از  الحجه  ذی  ایام  در 
شهدای گرگان به بیت الله الحرام مشرف شدند 
که از این تعداد ۱۴ کاروان اهل سنت و ۶ 
کاروان مربوط به اهل تشیع بود. وی افزود: از 
جمعه بیست و ششم خرداد ماه تا اول تیرماه، 
۱۲ پرواز حجاج گلستانی به عربستان انجام 
شد. وی بیان کرد: با اعزام آخرین گروه زائران 
المللی  حج تمتع گلستانی از فرودگاه بین 
شهدای گرگان، برنامه  ریزی و اتخاذ تدابیر 
لازم برای عملیات برگشت، استقبال از حجاج 
و فراهم کردن تسهیلات لازم برای استقبال  

کنندگان آغاز می شود.

زمین های ساحلی بندرترکمن
 به شهرداری بازگردانده می شود

دادستان مرکز استان گلستان گفت: با پیگیری 
دادگستری گلستان، زمین های ساحلی اسکله 
شهرداری  به  سال   ۱۷ از  پس  بندرترکمن 
بازگردانده می شود. به گزارش روابط عمومی، 
محمود اسپانلو اظهار کرد: ۱5 هکتار از زمین 
های ساحلی بندرترکمن حدود ۱۷ سال پیش 
در قالب یک قرارداد به یک شرکت برای ایجاد 
مجموعه تفریحی و رفاهی و تجاری واگذار 

شد اما در این مدت اقدام خاصی انجام نشد.
وی افزود: با درخواست مردم و شهرداری این 
شهر، از باب حقوق عامه گارگروه نظارت و 
پیگیری حقوق عامه دادسرای مرکز در محل 
بازارچه ساحلی با حضور مسوولان شهری 
جلسه  تشکیل  سرمایه گذار  و  بندرترکمن 
این  بازگرداندن  قانونی  مقدمات  و  داده 
زمین به شهرداری برای ساماندهی و توسعه 

شهری فراهم شد.

عملیات اجرایی  نخستین ساختمان 
اداره سرمایه گذاری و مشارکت  رئیس 
گفت:  گرگان  شهرداری  مردمی  های 
عملیات اجرایی پروژه مجتمع تجاری، 
ناهارخوران  بلوار  ابتدای  مسکونی 
گرگان )انبار جهاد( پس از واگذاری به 
بخش خصوصی شروع به کار کرد. به 
با  مومنی  بیژن  عمومی،  روابط  گزارش 
بیان اینکه این پروژه نخستین ساختمان 
سبز و پایدار استان گلستان خواهد بود، 
اظهار کرد: این پروژه در ۲ طبقه تجاری 
طبقه   ۶ مربع،  متر   ۱۷50 مساحت  به 
مسکونی به مساحت ۴500 متر مربع و ۲ 
طبقه پارکینگ در طبقات زیرزمین طراحی 
شده است. مومنی افزود: عملیات اجرایی 
واحدهای تجاری پروژه فینیکس ابتدای 
بلوار ناهار خوران گرگان )انبار جهاد( با 
اشتغالزایی برای ۹0 خانوار گرگانی طی 
دو الی سه سال آتی به بهره برداری خواهد 
رسید. وی در ادامه گفت: پروژه مجتمع 
فینیکس در سال جاری به طور جدی پس 
از طی مراحل اولیه آغاز به کار کرده و در 

حال حاضر در مرحله فنداسیون مشغول 
به کار است. رئیس اداره سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری گرگان با 

اشاره به مزایای احداث طرح ساختمان 
سبز در جلوگیری از اتلاف انرژی گفت: 
ساختمان سبز و پایدار با طراحی فضای 

سبز در نما و سقف ساختمان، حداقل 
مصرف انرژی و حداکثر بهره برداری را از 
انرژی دارد که کمترین آسیب را به محیط 
زیست وارد می کند. مومنی تصریح کرد: 
سازنده و سرمایه گذار پروژه در نظر دارد 
با بهره گیری از فناوری سیستم استحصال 
آب باران، از آب باران جمع آوری شده 
در آبیاری فضای سبز مجتمع، کارواش و 
کاربری غیر آب شرب مورد نیاز استفاده 
کند. وی ادامه داد: سازنده پروژه همچنین 
در راستای استفاده از مصالح ساختمانی 
می  وارد  کمتری  آسیب  طبیعت  به  که 
کند اقدام به بهره گیری از فناوری های 
نوین صنعت ساختمان به جای استفاده از 
سنگ و سیمان در دیوار چینی کرده است. 
مشارکت  و  سرمایه گذاری  اداره  رئیس 
ادامه  در  گرگان  شهرداری  مردمی  های 
گفت: توسعه احداث ساختمان های سبز 
در سطح شهر گرگان با حفظ منابع طبیعی 
گرانبها، کیفیت زندگی ساکنین مجتمع را 

بهبود می بخشد. 
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حیوانات 2 هزار و ۹۹۱ نفر 
از مردم را گزیدند

 مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت 
گلستان از گزش ۲ هزار و ۹۹۱ نفر از مردم استان توسط 
حیوانات وحشی و اهلی در سالجاری خبر داد و از 
خانواده ها خواست با توجه به شروع فصل تابستان و تردد 
بیشتر مردم در مناطق شهری و روستایی، هنگام حضور 
در خیابان ها و معابر دقت بیشتری داشته باشند. به گزارش 
ایرنا، علی باقری اظهارکرد: در گلستان بیشترین گزش در 
افراد محصل، دارای شغل آزاد و خانه دار، کودکان، کارگر 
و کشاورز رخ می دهد و عمده این گزش ها توسط سگ 
و گربه است. وی افزود: موارد گزش در مناطق روستایی 
کمی بیشتر از مناطق شهری استان گلستان است و ۶0 
درصد گزش ها توسط سگ های صاحبدار مورد استفاده 
به عنوان نگهبان و خانگی اتفاق می افتد. مدیر پیشگیری 
و مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت گلستان بیان کرد: 
گزش )گازگرفتگی و خراش و یا پنجه کشی حیوانات( 
در استان سال گذشته در مقایسه با سال ۱۴00 افزایش 
داشته و از ۱۳ هزار و ۹00 مورد به ۱5 هزار و ۲00 
مورد رسیده است. باقری با تاکید بر اینکه حیوان وحشی 
هار در ظاهر ممکن است رام به نظر آید از خانواده ها 
خواست هرگز به آنها نزدیک نشده و به کودکان خود 
هم بیاموزند که به حیوانات ناآشنا نزدیک نشود حتی در 

مواردی که حیوان آرام به نظر می رسد.
وی گفت: گزش توسط هر پستاندار گوشتخوار، باید 

به عنوان هارگزیدگی در نظر گرفته شود چرا که تمام 
حیوانات خونگرم پستاندار چه وحشی و چه اهلی 
)به ویژه سگ و گربه( اعم از گوشتخوار، علفخوار، 
جوندگان و پستاندار پرنده )خفاش ها( به این بیماری 
حساس هستند. مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
مرکز بهداشت گلستان با اشاره به اینکه مدارس تعطیل 
شده و حضور جمعیت بیشتری از کودکان و نوجوانان 
خانواده ها  از  می شود،  دیده  خیابان ها  و  معابر  در 
خواست: حتما هنگام تردد در فضاهای عمومی به ویژه 
در مناطق غیرمسکونی، جنگلی، بیابانی و یا روستایی 
از نزدیک شدن به حیوانات پستاندار پرهیز کنند. باقری 
با اشاره به فعالیت شبانه روزی ۲۳ مرکز درمان هاری در 
سطح استان گلستان به مردم توصیه کرد: در صورت 
گزش توسط حیوانات بلافاصله به نزدیک ترین مرکز 
درمان هاری مراجعه کنند. طبق اعلام رییس دانشگاه 
بیشترین گزیدگی حیوانات  علوم پزشکی گلستان، 
سال گذشته در گنبدکاووس، گرگان و علی آبادکتول و 
کمترین گزش هم مربوط به مراوه تپه بوده است. سعید 
گل فیروزی بر ضرورت ساماندهی سگ های ولگرد 
در استان تاکید کرد و گفت: در موضوع جمع آوری 
سگ های ولگرد، مهمترین بحث زنده گیری است که 
به روش های متعدد توسط شهرداری ها و دهیاری ها 

انجام می شود.
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پیشرفت لایروبی اسکله بندرترکمن به ۹۵ درصد رسید
کار  گفت:  گلستان  استان  دریانوردی  و  بنادر  مدیر 
لایروبی حوضچه اسکله بندرترکمن در شمال غرب 
آن  عملیات  و  پیگیری  امسال  ابتدای  از  که  استان 
 ۹5 اکنون  شده،  اجرایی  الانبیا  خاتم  قرارگاه  توسط 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به گزارش ایرنا، نورالله 
عباسی افزود: این طرح که در گذشته نقش به سزایی 
در توسعه اقتصادی منطقه داشته، به مدت ۲۷ سال بر 
اثر پایین روی سطح آب و ورود رسوب به حوضچه، 
غیرقابل استفاده و امکاناتش رها شده بود، با پیگیری 
و پشتیبانی استاندار لایروبی آن در کنار پروژه خلیج 

گرگان عملیاتی شده است. وی خاطرنشان کرد: با توجه 
به قولی که به استاندار گلستان داده شده، شبانه روزی 
دوم  دور  سفر  از  زودتر  طرح  این  تا  می شود  تلاش 
رییس جمهور به استان آماده بهره برداری رسمی شود. 
وی گفت: لای موجود در حوضچه اسکله بندرترکمن 
از سوی کارشناسان ۱۲۶ هزار مترمکعب برآورد شده 
است. عباسی اضافه کرد: بهره برداری این طرح می تواند 
ظرفیتی برای احیای »ریل پایه« در ترانزیت کالا و جذب 
سرمایه گذاری زیرساختی و رونق گردشگری دریایی در 

سواحل خزر در این منطقه شود. 

سبز آغاز شد
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۳۳ مورد بنای غیرمجاز شناسایی شد
معاون امور اراضی مدیریت جهادکشاورزی 
بنای  از شناسایی ۳۳ مورد  گنبدکاووس 
غیرمجاز در اراضی زراعی این شهرستان 
طی سه ماه نخست امسال خبر داد و گفت: 
تغییر کاربری  هرگونه ساخت و ساز و 
بدون مجوز در اراضی زراعی و باغی جرم 
است و متخلف به مراجع قضایی معرفی 
از  افزود:  فخری پور  امیرحسین  می شود. 
مجموع ۳۳ مورد بنای غیرمجاز شناسایی 
شده در اراضی زراعی گنبدکاووس برای 
۱۶ مورد آن به استناد تبصره ۲ ماده ۱0 
کشاورزی  اراضی  کاربری  حفظ  قانون 
قلع و قمع شد. وی اضافه کرد: ۱۷ مورد 
مرحله  در  که  غیرمجاز  بناهای  از  دیگر 
تذکر  با  بودند،  اجرایی  عملیات  شروع 
نیروهای بازرسی و آگاهی بخشی به آنها 
که عمل انجامی جرم بوده و به مراجع 
به  اقدام  شد،  خواهند  معرفی  قضایی 
توقف عملیات اجرایی و یا اعاده به حالت 

اولیه کردند. معاون امور اراضی مدیریت 
همچنین  گنبدکاووس  جهادکشاوروزی 
بنای غیرمجاز که  با تخریب ۱۶  گفت: 
دیوارکی،  کشی،  فنس  قالب  در  بیشتر 
انبیه غیرمجاز بود، ۱۶  محوطه سازی و 

هزار مترمربع زمین زراعی به حالت اولیه 
بازگشت. فخری پور با بیان اینکه بیشتر 
تغییر کاربری اراضی کشاورزی و ساخت و 
سازهای غیرمجاز در گنبدکاووس در حریم 
شهر و روستاها رخ می دهد، افزود: اینگونه 

اقدامات که مشمول قانون حفظ کاربری 
می شود، تخلف بوده و متخلف به مرجع 
اضافه  وی  شد.  خواهد  معرفی  قضایی 
کرد: راهبرد وزارت جهادکشاورزی حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغی است و در 
این خصوص با متخلفان بدون مماشات 
برخورد خواهد کرد. معاون امور اراضی 
با  مدیریت جهادکشاورزی گنبدکاووس 
بنا در اراضی  هشدار به احداث کنندگان 
کشاورزی، به مردم نیز توصیه کرد: از خرید 
در  مجوز  بدون  عیان(  و  )عرصه  ملک  
اراضی زراعی و باغی بالاخص در اراضی 
مشاعی بشدت خودداری کرده و در دام 
نگیرند. قرار  سودجویان  و  کلاهبرداران 
فخری پور همچنین از مردم خواست تا 
گزارش تخلفات احتمالی در ساخت و 
سازهای غیرمجاز یا تغییر کاربری ارضی 
زراعی و باغی را از طریق سامانه ۱۳۱ به 

جهادکشاورزی اطلاع دهند.

700 معتاد متجاهر
 دستگیر شدند

 دبیر ستاد شورای هماهنگی مبارزه با 
موادمخدر استان گلستان از دستگیری 
۷00 معتاد متجاهر در این استان از 
تاکنون خبر داد.  ابتدای سال جاری 
به گزارش ایرنا، مهدی طالبی اظهار 
کرد: این تعداد دستگیر شده مربوط به 
بازه زمانی ابتدای سال جاری تاکنون 
بوده همچنین در همین مدت سه تن 
انواع مواد مخدر کشف و ضبط شده 
بیان کرد: اگر قرار است  است. وی 
در حوزه پیشگیری، درمان و مبارزه 
با مواد مخدر در سطح این استان به 
موفقیت دست یابیم، رسیدن به این 
منسجم  گروهی  کار  نیازمند  مهم 
است. وی تصریح کرد: سال گذشته 
در مجموع هزار و 5۷5 معتاد متجاهر 
رشد  درصد   ۳۲ که  شدند  دستگیر 
نفر و ۳0  تعداد  لحاظ  به  نگهداری 
درصد رشد میزان نفر روز داشتیم.دبیر 
ستاد شورای هماهنگی مبارزه با مواد 

مخدر گلستان گفت: دستگیری های 
سال گذشته باعث کاهش ۲۱ رصدی 
تا ۳0 درصدی جرایم به ویژه در حوزه 
سرقت ها شده است. طالبی ادامه داد: 
مواد  تن   ۱0 گذشته  سال  همچنین 
مخدر در استان کشف شد که در ماده 
مخدر »شیشه« با کشف 50۶ کیلوگرم 
و رشد ۳۲ درصدی و »گل« با کشف 
۲۶0 کیلوگرم نسبت به سال پیش از این 
۱۲ درصد رشد داشته است. وی افزود: 
آموزش مهارت های زندگی، خانواده و 
فرزندپروری با 55 درصد رشد در سال 
گذشته ۲۹۱ هزار و ۲5۴ نفر بوده و در 
آموزش مهارت های مراقبتی از خود، 
ویژه ابتدایی دوم با ۱0 درصد رشد، 
۳۴ هزار و ۳۶۹ نفر را تحت پوشش 
در  کرد:  خاطرنشان  وی  دادیم.  قرار 
مراقبت  »مدرسه  پیشگیرانه  دوره 
اجتماع محور«، ویژه مدارس متوسطه 
اول و دوم، یک درصد رشد با مجموع 
۴5 هزار و 5۳۶ نفر آموزش داشتیم. 
تربیت  حوزه  در  شد:  یادآور  طالبی 
نیروی انسانی متخصص سال گذشته 
۲ هزار و ۱۳۸ نفر را آموزش دادیم که 

رشد ۳۹0 درصدی داشتیم.

خبر

تولید 30 میلیون گلدان انواع
 گل و گیاهان زینتی 

جهاد  سازمان  باغبانی  مدیریت  سرپرست 
کشاورزی گلستان از تولید ۳0 میلیون گلدان 

انواع گل و گیاهان زینتی در استان خبر داد.
به گزارش مهر، نوید رضا فرهانی با بیان اینکه 
در سال گذشته بیش از ۳0 میلیون اصله گلدان 
درختچه زینتی، گل و گیاهان زینتی فصلی و 
آپارتمانی در استان گلستان تولید و پرورش 
یافته است، گفت: استان  گلستان با داشتن بیش 
از هزار و ۷00 گونه گیاهی بومی و شرایط 
ویژه جغرافیایی و تنوع خاص اقلیمی، یکی از 
بهترین مقاصد تولید و پرورش گل و گیاهان 
حال  در  افزود:  وی  است.  ایران  در  زینتی 
حاضر تولید و پرورش گل و گیاهان زینتی در 
قالب گلدان، نشاء درخت و درختچه زینتی در 
سطحی بالغ بر ۳۷ هکتار گلخانه و 50 هکتار 
فضای باز در حال انجام است. فرهانی ادامه 
داد: به صورت مستقیم و غیر مستقیم حدود 
۲ هزار 500 نفر در این فضاها به پرورش گل 
و گیاه مشغول هستند و از این سطح سالیانه 
معادل ۳0 میلیون گلدان با هدف عرضه به 
بازارهای داخل و خارج استان تولید پرورش 
داده می شود. سرپرست مدیریت باغبانی گفت: 
با توجه به پتانسیل های متعدد استان و نزدیکی 
به مرزهای شمالی کشور و سهولت صادرات، 
و  باز  فضای  توسعه کشت های  با  می توان 
گلخانه ای محصولات گل و گیاهان زینتی به 
جایگاه مناسب در صادرات هم چشم داشت.

نزاع دسته جمعی در گالیکش یک 
کشته و یک مجروح برجا گذاشت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
گالیکش گفت: نزاع دسته جمعی پنج جوان 
در این شهرستان منجر به کشته شدن یک 
با سلاح گرم و مجروحیت فرد دیگر  نفر 
شد. مصطفی فرامرزی اظهارکرد: ۲ نفر شب 
گذشته در پارک جنگلی فارسیان چادر زده 
بودند که یک نفر به همراه سلاح وینچستر 
به چادر آنان نزدیک شده و دوستان وی در 
فاصله دورتر نظاره گر صحنه بودند. وی افزود: 
این فرد به داخل چادر رفته و به هر ۲ نفر 
شلیک کرد که مجروحان با حضور نیروهای 
اورژانس به بیمارستان انتقال یافتند و یکی از 
آنان به دلیل شدت جراحت کشته شد و فرد 

دیگر تحت درمان قرار دارد. 

کشاورزان گندم جوانه زده
 را به ۱3 مرکز خرید تضمینی 
تحویل دهند

بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
گلستان گفت: آن دسته از کشاورزان 
استان  در  جوانه زده  گندم  دارای 
می توانند این محصول را به ۱۳ مرکز 
خرید تضمینی واقع در ۱0 شهرستان 
نوار جنوبی تحویل دهند. به گزارش 
ایرنا، محمد باقر منوچهری افزود: مراکز 
کشاورزان  از  جوانه زده  گندم  خرید 
استان شامل تعاون روستایی گلیداغ و 
کارخانه آرد گندمکاران، سیلو دولتی 
گنبدکاووس،  دولتی  سیلو  گالیکش، 
رامیان،  اشرفی  خوشه  صحرا  سیلو 

نگین  و  طلایی  خوشه  سیلوهای 
گلستان در آزادشهر، تعاون روستایی 
دوزین مینودشت، سیلو غله گستران 
ممتاز  سیلو  کلاله،  فراغی  در  واقع 
استرآباد  روستایی  تعاونی  خان ببین، 
گرگان  دولتی  سیلو  علی آبادکتول، 
کردکوی  در  معقول  آرد  کارخانه  و 
زمان  در  باران  بارش  تداوم  است. 
خردادماه  در  گندم  برداشت  پیک 
از  تا بخشی  سال جاری سبب شد 
محصول  برداشت  آماده  زمین های 
جوانه زدگی  دچار  استان  کشاورزان 
شود. محمد سهرابی معاون بازرگانی 
بازرگانی  خدمات  و  غله  کل  اداره 
گلستان هم از خرید ۴۸۷ هزار تنُ 
استان  کشاورزان  برنیاز  مازاد  گندم 
تا روز گذشته خبرداد و گفت: کار 
کشاورزان  از  محصول  این  خرید 
خرید  مراکز  بودن  دایر  با  استان 
تضمینی در نوار جنوبی و سردسیر 
استان ادامه دارد. خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان گلستان با تدارک حدود 
۸0 مرکز خرید تضمینی اعم از دولتی، 
کارخانه ها و تعاون روستایی به اجرا 

درآمده است.
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200 نفر از عشایر متقاضی دریافت
تسهیلات تولید گوشت قرمز هستند

 سرپرست اداره کل امور عشایر گلستان گفت: امسال 
حداقل ۲00 متقاضی از جامعه عشایری استان با هدف 
تقویت زنجیره تولید گوشت قرمز خواستار دریافت 
به  هستند.  پرواربندی  تسهیلات  ریال  میلیارد   ۲00
گزارش ایرنا، احمد پرتانی اظهارکرد: با توجه به اهمیت 
تقویت زنجیره تولید گوشت قرمز، سال گذشته ۱۴۸ 
میلیارد ریال از محل صندوق توسعه ملی به ۲00 نفر 
از عشایر استان پرداخت شد تا با کمترین مشکلات 
دام های خود را آماده ورود به بازار کنند. وی افزود: 
گلستان جزو استان هایی است که بیشترین سهمیه 
از تسهیلات پرواربندی را به خود اختصاص داده 
اعتباری لازم برای  تأمین منابع  پیگیر  و امسال هم 
پرداخت این تسهیلات به متقاضیان هستیم. وی بیان 
کرد: جامعه عشایری استان گلستان هرآنچه که به 
عنوان درآمد دارند را در مسیر تحقق شعار مهار تورم 
و رشد تولید هزینه می کنند و با وجود خشکسالی 

محصولات  تولید   500 و  هزار  پنج   ،۱۴0۱ سال 
دامی تولید کردند. سرپرست اداره کل امور عشایری 
گلستان گفت: ۶ نفر از عشایر استان در سی و هفتمین 
دوره شناسایی، انتخاب و معرفی برگزیدگان بخش 
کشاورزی سال های ۱۴00 و ۱۴0۱ به عنوان نمونه 
ملی و استانی شناخته شدند. پرتانی افزود: جامعه 
عشایری با وجود اینکه ۲ درصد از جمعیت کشور را 
تشکیل می دهند اما نقش مهمی در تولید محصولات 
دامی دارند. وی افزود: همه مردم ساکن در مناطق 
شهری و روستایی مدیون تلاش جامعه عشایری در 
تامین محصولات دامی آن هم در شرایط سخت و 
با کمترین امکانات هستند. سرپرست اداره کل امور 
عشایری گلستان گفت: دانش آموزان عشایری با وجود 
اینکه در دورترین نقاط به مرکز شهرها تحصیل می کنند 
اما جزو موفق ترین ها هستند و اسامی خیلی از آنان به 

عنوان نخبگان علمی، پزشکی و ورزشی مطرح است.
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گلایه دامداران از حضور
 خودروهای آفرود در مراتع

جمعی از مرتعداران منطقه شاهکوه گرگان 
مسوولان  سوی  از  لازم  تدابیر  خواستار 
منابع طبیعی این شهرستان برای ممانعت 
از ورود خودروهای آفرود )شیب رو( به 
مراتع و خسارت به پوشش گیاهی شدند. 
اخیر،  سال های  طی  ایرنا،  گزارش  به 
حضور خودروهای آفرود از اقصی نقاط 
جمله  از  طبیعی  عرصه های  در  کشور 
یافته  افزایش  گرگان  شهرستان  مراتع 
طبیعت  دوستداران  نگرانی  موجب  و 
پوشش  تخریب  ایجاد  از  مرتعداران  و 
و  حیوانات  زیست  در  مشکل  گیاهی، 
موجودات زنده و دامپروری شده است. 
آفرود سواری عبارت است از رانندگی با 
خودروهای شاسی بلند و چهار دیفرانسیل 
در جاده های خاکی یا کوه، دشت، بیابان، 
از  یکی  جزو  و  است  جنگل  مرتع، 
تفریحات و سرگرمی های مهیج و گران 
قیمت به شمار می رود. یکی از مرتعداران 
با سابقه در منطقه شاهکوه گرگان در این 
اخیر، حضور  سال های  گفت: طی  باره 
پرتعداد خودروهای آفرود در مراتع این 
منطقه، یکی از معضلات برای دامپروری 
به شمار می رود. رضا خواجه شاهکوهی 
افزود: حضور خودروهای آفرود در مراتع 
ضمن این که سبب از بین بردن پوشش 
گیاهی مراتع می شود، آتش سوزی را به 
دلیل خاموش نکردن آتش پس از خروج 
از منطقه، افزایش می دهد. وی که دارای 
پرورش دام سبک به ظرفیت ۱۸۳ راس 
در مرتع کمر بنُ منطقه شاهکوه گرگان 
است، ادامه داد: این معضل سبب شده تا 
هر روز در کنار فعالیت های دامپروری، 
بازدید  را  خود  مدیریت  تحت  مراتع 
از  ناشی  آتش سوزی  بروز  از  تا  داشته 

ورود خودروهای آفرود جلوگیری شود. 
پیشنهاد  کرد:  خاطرنشان  مرتعدار  این 
می شود مکان هایی را در شهرستان برای 
حضور خودوهای آفرود )شیب رو( در 
نظر گرفته تا خسارتی از این بابت برای 
پوشش گیاهی عرصه های منابع طبیعی و 

آتش سوزی نداشته باشیم.

مراتع  احیای  برای  ساله  پنج  زمان 
تخریب شده از ناحیه خودروهای آفرود
فرمانده یگان حفاظت اداره منابع طبیعی 
حضور  گفت:  گرگان  آبخیزداری  و 
شهرستان  مراتع  در  آفرود  خودروهای 
یکی از معضلات بوده که برای احیای 
این  ورود  از  ناشی  شده  تخریب  مراتع 
زمان  سال  پنج  الی  چهار  به  خودروها 
یگان  افزود:  مقصودلو  علی  دارد.  نیاز 
اجازه  طبیعی شهرستان،  منابع  حفاظت 
ورود آفرودسواران به عرصه های جنگلی 
در صورت  و  داد  نخواهد  را  مرتعی  و 
مشاهده، با فرد متخلف برخورد می شود. 
با  نشست هایی  تاکنون  داد:  ادامه  وی 
این  توسط  شهرستان  در  آفرود  هیات 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گذاشته 
آفرودسواران، پوشش  توجیه  با  تا  شده 
گیاهی مراتع حفظ و از ظرفیت آن در 
دامپروری  و  شغلی  فرصت های  ایجاد 
با تاکید بر  به خوبی استفاده شود. وی 
آفرود  هیات  سوی  از  فرهنگ سازی 
شهرستان به صاحبان خودروهای آفرود 
در پیشگیری از تخریب عرصه های مرتعی 
و جنگلی، گفت: باید این موضوع مهم 
مزایای  و  گرفته  جدی  گذشته  از  بیش 
این عرصه های در اختیار برای این قشر 
اطلاع رسانی شود. وی گفت: برای حضور 

خودروهای آفرود در شهرستان گرگان دو 
منطقه در نظر گرفته شده شامل: هزارپیچ 
و توسکستان ورود به منطقه کوهستانی 
شاهکوه در نظر گرفته شده و صاحبان این 
خودروها می توانند از این فضاهای برای 

تفریح استفاده کنند.

شناسایی ۱۵ نقطه ورودی خودروهای 
آفرود به عرصه های طبیعی گرگان

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رییس 
گرگان گفت: تاکنون ۱5 نقطه پرُترافیک 
ورودی خودروهای آفرود به عرصه های 
توسط  شهرستان  این  مرتعی  و  جنگلی 
برای  و  شناسایی  اداره  این  جنگلبانان 
مسدود شدن آنها اقدام شده است. رسول 
ورودی  مسیرهای  عمده  افزود:  مقسم 
خودروهای آفرود به عرصه های جنگلی 
و مرتعی شهرستان در منطقه کوهستانی 
و جنگلی توسکستان به سمت شاهکوه 
است که این مسیرها با نظارت و تلاش 
از  بهره گیری  و  جنگلبانان  شبانه روزی 
یک دستگاه بیل مکانیکی و دو دستگاه 
است.  مسدود  بیل،  به  مجهز  تراکتور 
مقسم خاطرنشان کرد: در عین حال، این 
اداره برای مشارکت صاحبان خودروهای 
آفرود در حفظ عرصه های منابع طبیعی 
شهرستان برنامه دارد تا نگرانی طبیعت 
دوستان و دامداران از خسارت ناشی از 
پیشگیری  از خودروها  دسته  این  ورود 
شود. وی همچنین از اجرای برنامه ایجاد 
در  متر  الی هشت  عرض ۶  به  آتش برُ 
زمین های زراعی همجوار با عرصه های 
منابع طبیعی شهرستان به طول ۷۲ کیلومتر 
خبر داد و گفت: این طرح پس از برداشت 
محصولات پاییزه از جمله گندم، جو و 

کلزا آغاز شده و تاکنون ۴۲ کیلومتر آن 
ایجاد آتش برُ انجام شده و بقیه در مناطق 
سردسیر، در دست اقدام است. رییس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری گرگان یادآور 
شد: در اجرای طرح مزبور علاوه بر به 
کارگیری از دو دستگاه تراکتور در اختیار 
این اداره، از مشارکت کشاورزان منطقه 
هم استفاده می شود. رسول مقسم گفت: 
صورت  اطلاع رسانی  توجه  با  تاکنون 
گرفته، آتش سوزی در عرصه های منابع 
طبیعی این شهرستان بر اثر آتش ناشی 
رخ  شده،  برداشت  محصول  بقایای  از 
نداده است. مقسم ادامه داد: برای حفظ 
این شهرستان  طبیعی  منابع  عرصه های 
مشارکت  و  اختیار  در  ظرفیت  تمام  از 
از دستگاه ها و مردمی از جمله اجرای 
در  دیده بان ها  کارگیری  به  برنامه های 
عرصه های جنگلی، مشخص کردن ۱5 
نقطه با چی پی اس برای گزارش دهی 
در زمان وقوع آتش و تسریع در اجرای 
روزرسانی  به  حریق،  اطفای  عملیات 
تجهیزات اطفای حریق اعم از خودرویی 
اطفای  گروه های  تشکیل  انفرادی،  و 
حریق هر کدام با ۱۱ نیروی آموزش دیده، 
ایجاد آتش برُ برپایی رزمایش برای آمادگی 
با همکاری شهرداری، بخشداری، اعضای 
شورای اسلامی و پایگاه های بسیج، نصب 
زیانبار  آثار  از  هشداردهنده  تابلوهای 
آتش در عرصه های طبیعی و کلاس های 
آموزشی مقابله با حریق در دست اقدام 
و اجرا است. وی به شهروندان توصیه 
کرد: در صورت مشاهده هرگونه تخریب، 
احتمالی  آتش سوزی های  و  تصرف 
موضوع را از طریق شماره تلفن ۱50۴ به 

یگان حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند.
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خبر

عرضه دام زنده
 به مناسبت عید قربان

شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
شهرداری گرگان از عرضه دام زنده در ۴ نقطه 
شهر گرگان به مناسبت عید قربان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، احمد سالاری با 
اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه به نزدیک 
شدن به عید سعید قربان و در راستای رفاه 
حال شهروندان و هماهنگی بیشتر دستگاه 
های متولی در جهت ساماندهی و خدمات 
دهی در روز عید قربان، جلسه ای با حضور 
دستگاه مرتبط )فرمانداری، نیروی انتظامی، 
محیط زیست، دامپزشکی، مرکز بهداشت و 
شهرداری گرگان( برگزار شد. سالاری ادامه 
داد: هدف اصلی برگزاری این جلسه اتخاذ 
شهروندان  سلامت  تأمین  لازم  تصمیمات 
و ارائه خدمات و کنترل بهداشتی ذبح دام و 
کاهش اثرات آلودگی محیط زیست و برهم 
ریختگی فضای بصری شهری بوده است. 
وی افزود: جهت جلوگیری از آلودگی زیست 
محیطی، ۴ مکان شمال جرجان ۱5 )شرکت 
تعاونی دامداران(، جاده زنگیان بعد از جایگاه 
پمپ گاز، میدان باهنر )ابتدای صیاد شیرازی( 
و ضلع جنوب شرقی میدان شهید قندهاری 
معاون  شد.  تعیین  زنده  دام  عرضه  برای 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
گرگان همچنین گفت: جهت خرید و فروش 
پوست نیز 5 مکان شامل ضلع غرب میدان 
میدان  کریمی،  میدان  مدرس،  میدان  باهنر، 
شهید قندهاری و میدان شهید هزارجریبی با 
نظارت مرکز بهداشت و دامپزشکی مشخص 
شده است. به گفته سالاری، عرضه دام زنده و 
خرید و فروش پوست به غیر از مکان های 

تعیین شده ممنوع است.

 تحویل ۱500 تن میله گرد رایگان 
به اقشار کم درآمد روستایی

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: یک هزار و 
50۸ تن میله گرد رایگان به ۷5۴ خانوار اقشار 
کم درآمد روستایی استان تحویل داده شد. به 
گزارش روابط عمومی، سیدمحمد حسینی 
با اشاره به اینکه این اقدام در راستای اجرای 
تفاهم نامه دو جانبه فی مابین بنیاد مسکن و بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی اجرایی شد، گفت: 
ارزش ریالی این میزان میله گرد بالغ بر ۴0 
میلیارد تومان می باشد. وی افزود: در راستای 
هم افزایی نهادهای انقلابی با هدف حمایت 
از ساخت مسکن برای اقشار کم درآمد در 
روستاها که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی 
نیستند، تفاهم نامه ای برای ساخت ۲0 هزار 
بنیاد  بین  کشور  سطح  در  مسکونی  واحد 
مسکن و بنیاد مستضعفان منعقد شد که سهم 
استان گلستان از این تفاهم نامه ساخت ۷5۴ 
واحد مسکونی است. مدیرکل بنیاد مسکن 
گلستان گفت: با حمایت بنیاد مستضعفان، 
به هر یک از این واحدها علاوه بر میله گرد 
رایگان، ۱0 تن سیمان رایگان و مبلغ 50 میلیون 

تومان کمک بلاعوض پرداخت می شود.
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درگفت و گو با دکتر رضا مظهری
 عنوان شد:

منظومه تفکر
 دکتر شریعتی خطی است

عظیم قرنجیک_ با بررسی مجموعه آثار دکتر شریعتی 
به نظر می رسد، هیج جا اندیشه هایش را به طور 
کامل و سیستماتیک جمع بندی نکرده است. چنان 
که در مورد اکثر متفکران پیچیده صادق است، یک " 
شریعتی واحد "وجود ندارد، تصویرهای گونه گونی 
ار آثار او، که ما می توانیم از جزوه ها، سخنرانی 

هادل نوشته ها و گفتگوهای تنهایی ، نامه هایش و.... 
که در مراحل مختلفی از رشد فکری اش نوشته شده 
اند، بیرون بکشیم، بستگی به منظر مورد علاقه خود 
ما دارد و نمی توان هیچ یک از آنها را به جای " 
شریعتی واقعی" گرفت. یک شریعتی تحریک گر و 
تبلیغ گر وجود دارد و همراهش انبوهی از پیام های 
ایدئولوژیکی، یک شریعتی اقتصاددان و همراهش نقل 
و قول ها و بحث و جدل هایی در مورد نقد سرمایه 
داری و بورژوازی...،یک شریعتی جامعه شناس، یک 
شریعتی عارف ) همراه با کویریات اش(، یک شریعتی 
در مقام انسان گرا و اخلاق گرا و ... لذا می توان گفت 
که یک شریعتی واحدی وجود ندارد و هر پژوهنده 
ای باید شریعتی خویش را بدست آورد. به نظر شما، 
عصاره اندیشه ها و تفکرات شریعتی را چگونه می 

شود جمع بندی کرد؟
قبل از اینکه وارد بحث شویم، اجازه می خواهم مقدمه ای 
را عرض کنم. علی شریعتی در یک خانواده اهل علم در 
روستای مزینان سبزوار چشم به دنیا گشود. دوره ابتدایی 
و دبیرستان و کارشناسی ادبیات را در مشهد گذراند و 
بعنوان شاگرد اول در دانشگاه فردوسی مشهد به دریافت 
بورس تحصیلی نائل آمد و دوره تحصیلات تکمیلی خود 
را در سوربن فرانسه به پایان رساند. شریعتی وقتی که 
کلاس هفتم دبیرستان بود، همراه پدرش، استاد محمد 
تقی شریعتی و دیگر مبارزین نهضت ملی در مشهد 
دستگیر شد و به زندان تهران انتقال یافت. شریعتی 
در خارج از کشور هم تحصیل و مبارزه را تفکیک از 
هم نکرد و ضمن فعالیت های فکری ومقاله نویسی 
علیه رژیم وقت ایران با جبهه آزادی بخش الجزایر در 
پاریس هم فعالیت می کرد. او ضمن ارتباط فکری 
با اساتید سوربن با روشنفکران اگزیستانسیالیسم نیز 
روابط نزدیک داشت. جناب ملکیان بر این باور است 
که شریعتی هیچ مایه اگزیستانسیالیستی از سارتر در 
آثار خودش نگرفته و نه مطالعه ای و نه فهمی از آن 
داشته است. سار تر مورد نظر شریعتی، سار تر مصلح 
اجتماعی است......  آنچه من از دکتر شریعتی می بینم، 
سخنان خیلی کلی و اجمالی و تا حدی بسیار مشهور 
و حتی کلیشه شده این آدم هاست، اما رای فلسفی 
دقیقی از یکی از این آدم ها را من اصلا در آثار دکتر 
شریعتی نمی بینم. ولی واقعیت ها چیز دیگری است. 
شریعتی در معرفی و شناساندن اگزیستانسیالیسم به 
نسل انقلاب و روشنفکران و دانشجویان دین دار آن 
عصر نقش بسزایی داشت. بنظر می رسد درسنامه ها 
و سخنرانی ها شریعتی در حسینیه ارشاد در نیمه اول 
دهه ۱۳50، نقطه عطفی در تاریخ اندیشه روشنفکران 
دینی و همچنین انقلاب سال ۱۳5۷ به شمار می آید. 
او اسلامی را مطرح کرد که اسمش را " اسلام راستین 
گذاشت که تحول عظیمی در حوزه های علمیه،   "
دانشگاهها  و متفکران خلق کرد. بعد از انقلاب بدلیل 
بد دفاع کردن از اسلام و هم اجرای " سیاست تعدیل 
" از سال ۱۳۶۸ که  فاصله طبقاتی عظیمی را دامن زد، 
چهره اسلام، آن اسلامی نبود که او برای آن  نوشت 
و گفت و جان داد. ناقدان شریعتی همواره تلاش می 
کنند شکست سیاست های دولت های بعد از انقلاب 
را به گردن شریعتی و آموزه های او بیندازند و اینجور 
وانمود کنند که شریعتی فقط اسلام را خیلی خوب و 

زیبا نشان داد، در صورتیکه در واقع اینگونه نبود.  حال 
برگردیم به سوال اول شما، من با این بخش از سوال 
شما موافق هستم که شریعتی با موقعیتی که داشته، 
نتوانسته منسجم بنویسید و گفتمان داشته باشد. اما بنظر 
می رسید در درس های اسلام شناسی مشهد، که درس 
های او در دانشگاه فردوسی می باشد و اسلام شناسی 
حسینه ارشاد که موقعیت با ثباتی را داشته، توانسته 
است بطور منسجم و نظام مند بحث کند. همانطوری 
که در سوال بخوبی اشاره شده است این خصلت اکثر 
متفکران پیچیده و چند ساحتی است. اما در کنار این 
خصلت باید اشاره کرد که برداشت های مختلف از 
آثار شریعتی، مثل دیگر متفکران اجتماعی، به شرایط 

زمانی، جغرافیایی و غیره افراد هم وابسته است، به 
ویژه در جامعه ای مثل ایران که در حال تجربه تغییر 
دورانی مختص به خود است. اما به جرأت می توان 
اظهار کرد که تا حدودی این عدم انسجام، پس از 
چاپ سلسله مجموعه آثار شریعتی خیلی کمتر شده 
شریعتی، خطی  منظومه  در  مهم  خیلی  نکته  است. 
بودن وغیر سینوسی بودن تفکر او است. بعنوان مثال 
شریعتی که در چهارده سالگی )۱۳۲۶( اولین مقاله 
خود را در نشریه کانون نشر حقایق اسلامی ،" مکتب 
واسطه "، نوشت تا آخرین گفته های خود در شکل 
نظریه پردازی " عرفان، برابری، آزادی " که در دو سال 
آخر عمرش ایراد کرد، همواره بر عدالت اجتماعی 
تاکید می کند ونه اینکه چپ و راست بزند، یک زمان 
طرفدار برابری و عدالت اجتماعی باشد و زمان دیگر 
به اقتصاد سرمایه داری بغلطد. بنظر من با رجوع به 
مجموعه آثار او که بطور موضوعی جمع آوری شده 
است، می توان تفکر شریعتی را دقیق تر مطالعه نمود.

یکی از اصول و ویژگی های تاریخی این است 
که ما را به سوی نظام مند  کردن قانونمندی ها و 
روندهایی که ما برحسب یک دوره ویژه تاریخی 
می یابیم، جهت می دهد و به ما هشدار می دهد 
که این قانونمندیها و روندها را به فراسوی حصار 
این دوره تعمیم ندهیم. از این اصل نتیجه می شود 

که ما نباید تغییرات حال حاضر را به دوره تاریخی 
آینده تصویر کنیم و نباید عطف به ماسبق کرده، 
دوره های تاریخی گذشته را برحسب حال حاضر 
تفسیر کنیم. ما باید "  بر حسب دوران " بیندیشیم. 
هر دوره تاریخی نوع جدیدی از جامعه است که 
زنان و مردان جدیدی می آفریند و جامعه و افراد 
با معیارهای دوره تاریخی گذشته قابل فهم نیستند. 
لذا با عنایت به این مطلب، به نظر شما، چگونه می 
شود با مطالعه مجموعه آثار و اندیشه های دکتر 
شریعتی، به درکی از درونمایه هایی از اندیشه ها 
و تفکرات وی دست یافت که رهنمود و الگویی 
باشد برای دوره تاریخی اکنونی ما ؟ معمولاً گفته 
می شود، یکی دیگر از اصول تاریخی، نقد مفاهیم 
است و مفاهیم و مقولات هم ابدی نیستند، بلکه 
نسبی و بسته به دوره تاریخی مربوطه شان هستند، 
از این منظر، مفاهیم و مقولاتی که شریعتی در زمانه 
خودش مطرح می کرده، تا چه حد به دوره تاریخی 
حال حاضر قابلیت تعمیم دارد، مفاهیمی نظیر؛ " 
بورژوازی"، " بازگشت به خویشتن " ، "خودسازی 
انقلابی "، " تشیع علوی، تسنن نبوی"و ... سخن این 
است که مفاهیم و مقولات مطرح زمانه ما، از چه 

نوع و سنخی است؟
شریعتی خود واژه معروفی دارد بنام " جغرافیای حرف 
" که همان چیزی هست که باید مفاهیم و مقولات را 
با توجه به این واژه که همان شرایط زمان و مکان یا 
دوران تاریخی است، باید معنا شود. البته باید این را 
از نظر دور نداشت که شریعتی همانند دیگر متفکران، 
دارای دستگاه فکری مختص به خود بود، که همان " 
ادیان ابراهیمی " می باشد. مثلا در مورد بورژوازی که 
در دوران اولیه خود یک نهضت بود، شریعتی و همه 
اندیشمندان دیگر آن را در مقابل نظام فئودالیسم مترقی 
قلمداد می کند، اما وقتی که این نهضت به یک نظام 
امپریالیستی تبدیل می شود آن را دشمن انسان به شمار 
می آورند. در مسائل اجتماعی هم همینطور است، 
برخی از خلق و خوی و سنت های جامعه، دست و پا 
گیر حرکت های مترقی می شوند که بدون تعارف باید 
آنها را کنار گذاشت، ولی نباید فراموش کرد در سنت 
فکر ی شریعتی، راه مدرنیته از سنت می گذرد و این 
وظیفه متفکران جامعه است که کدام سنت را حفظ و 
از کدام رهایی یابند و به مردم بیاموزند که سنت های 
کهنه وپلشت خود را رها کنند و به استقبال پدیده 
های جدید گام بردارند. شریعتی معتقد بود اسلام دین 
زندگی است البته نه آن زندگی که سرمایه داری در 
لذت و مصرف خلاصه می کند، بلکه زندگی مادی و 
معنوی. در سوالات بشما مباحث زیادی مطرح شده 

که بضاعت من آنچه بود عرض کردم.     

به عنوان سخن پایانی، به نظر شما،  خلاصه و عصاره 
اندیشه و پیام دکتر شریعتی چیست؟

شریعتی دو شعار اساسی دارد که جزء محکمات اندیشه 
وی محسوب می شود؛ اولی " عرفان، برابری،آزادی "، 
و دومی " زر و زور و تزویر " است، به نظر من جایگاه 
و سوگیری شریعتی را این دو شعار تعیین می کنند. اولی 
هدف و جامعه آرمانی اوست، در حالی که دومی، موانع 

اصلی رسیدن به مقصود است.

علی  دکتر  درگذشت  سالگرد  2۹  خرداد، 

به  تا  است  مناسبی  فرصت  شریعتی، 

از مهم  او  که یکی  اندیشه های  بازخوانی 

ترین و تأثیرگذارترین  روشنفکرانی است 

که در دوره معاصر رسالت روشنفکری را بر 

دوش کشیده و در کوران انقلاب نیز" معلم 

انقلاب " نامیده می شده است، بپردازیم.  به 

مناسبت چهل و ششمین سالگشت رحلت 

وی، با دکتر رضا مظهری ) عضو هیات علمی 

دانشگاه گنبد (، پرسش هایی درباره  شیوه 

تفکر او، نقش و جایگاه شریعتی در اندیشه 

معاصر و...، مطرح کرده ایم که در ادامه از 

نظرتان می گذرد.

))

امسال  بیش ازهزار نفر 
وام ازدواج دریافت کردند

 معاون امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان گلستان گفت: امسال در استان، 
هشت هزار و 5۹ نفر متقاضی دریافت وام ازدواج تشکیل پرونده دادند که 
تاکنون هزار و 5۲۳ نفر از آنان موفق به دریافت این تسهیلات به مبلغ 
۳0۷ میلیارد و ۴۹0 میلیون تومان )سه هزار و ۷۴ میلیارد و ۹00 میلیون 
ریال( شدند. به گزارش ایرنا، حامد ملاحسنی میانگین پرداخت وام 
ازدواج در سطح کشور را ۱۹.۳ درصد اعلام و بیان کرد: این میزان در 
استان گلستان ۱۸.۹ درصد است که عددی کمتر از میانگین کشوری را 
نشان می دهد. وی افزود: همچنین به غیر از ثبت نامی های جدیدی که 
انجام می شود، ۶ هزار و 5۳۶ نفر از متقاضیان دریافت وام ازدواج در 
استان گلستان هم اینک در لیست انتظار قرار دارند تا با تکمیل مدارک 
و همکاری بانک ها در چند ماه آینده روند پرداخت تسهیلات به آنان 
هم انجام می شود. وی گفت: سال گذشته از مجموع ۳۱ هزار و ۳۹5 
متقاضی در گلستان به ۲5 هزار و ۴5۳ نفر معادل ۸۱ درصد وام ازدواج 
پرداخت شد و این استان رتبه ۲0 کشور را به دست آورد که امیدواریم 

این عدد در سالجاری تغییر مثبت یابد. معاون اداره کل ورزش و جوانان 
گلستان مهمترین دلایل پرداخت نشدن وام ازدواج به پنج هزار و ۹۴۲ 
نفر باقی مانده را سخت گیری های بانک ها در تامین ضامن، انصراف و 
فروش وام ها اعلام کرد و ادامه داد: پرداخت به موقع وام های ازدواج 
مشوق خوبی برای تشویق جوانان به ازدواج است لذا از بانک ها تقاضا 
داریم روند پرداخت تسهیلات را تسهیل کنند. ملاحسنی افزود: طبق 
برنامه ریزی به مناسب هفته ازدواج، جشن وصال با هدف الگوسازی 
ازدواج آسان و تقدیر از زوج های جوان موفق برای ۷00 زوج در ۱5 
نقطه استان گلستان برگزار می شود که انتظار داریم این عدد به هزار نفر 
هم برسد. وی ادامه داد: یک سری از آداب و رسوم به آیین ازدواج در 
فرهنگ ایران اسلامی تحمیل شد که هزینه های بالای آن تمایل جوانان 
را به انجام این سنت حسنه کاهش داده لذا جشن های وصال فرصت 
خوبی برای نشان دادن محاسن ازدواج آسان بدون توجه به تشریفات 

غیرضروری است.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۱۶5۲ و رای اصلاحی شماره ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲۶۸۶ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴0۱۱۱۴۴۱۲۴۸000۱۲۱۸ تقاضای آقای احمد 
قاسمعلی به شماره شناسنامه ۸۶۶ و کد ملی ۲۱۲۱۹۴۶0۲0 صادره از گرگان شهر فرزند علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۷5 مترمربع از پلاک 
یک فرعی از ۱۲۹- اصلی واقع در اراضی بلندزمین بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدعلی ولاجوزی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/0۴/0۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/0۴/۱۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶0۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۱۶5۳ و رای اصلاحی شماره ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲۶۷۱ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴0۱۱۱۴۴۱۲۴۸000۱۲۲0 تقاضای آقای مهدی 
قاسمعلی به شماره شناسنامه ۸5 و کد ملی ۲۱۲۲۸۸۹۴0۳ صادره از گرگان شهر فرزند علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۷۱/0۸ مترمربع از پلاک 
یک فرعی از ۱۲۹- اصلی واقع در اراضی بلندزمین بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدعلی ولاجوزی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/0۴/0۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/0۴/۱۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶0۳0

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۱۶0۳۱۲00۱00۴۸00 و رای اصلاحی شماره ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲۸۱۳ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴0۱۱۱۴۴۱۲۴۸0000۲5 تقاضای آقای 
ابوالفضل عرب حجی به شماره شناسنامه ۳۲۳۹۴ و کد ملی ۲۱۲0۳۱۳۷0۹ صادره از گرگان 
فرزند غلامحسین در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۱۹۶/۲۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۴- اصلی واقع در 
اراضی توشن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی علی 
مستمند به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 

تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/0۴/0۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/0۴/۱۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶0۳۸

تاسیس شرکت سهامی خاص
 گروه ماه آبی آراز 

درتاریخ ۱۶/0۱/۱۴0۲ به شماره ثبت ۱5۲۷۹ به شناسه ملی ۱۴0۱۲۱۲۶۲۴5 ثبت و امضا ذیل 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت 
:تولید و بسته بندی خوراک خشک دام طیور ابزیان و حیوانات خانگی. تولید و بسته بندی کنسرو 
گوشتی و غیر گوشتی. تولیدو بسته بندی اسنک برای حیوانات. تولید اسانس و طعم دهنده. تولید 
و بسته بندی کنسانتره. تولید ظروف و ملزومات حیوانات درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان گلستان، 
شهرستان گرگان، بخش بهاران، شهر سرخنکلاته، تازیک محله، خیابان بهار، خیابان دانش ۲۱ 
)ش محمدابراهیم تازیک (، پلاک ۳۶۷، طبقه همکف کدپستی ۴۹۳۶۱۱۴۱۴۹ سرمایه شخصیت 
حقوقی عبارت است از مبلغ 500,000,000 ریال نقدی منقسم به ۱000 سهم 500000 ریالی 
تعداد ۱000 سهم آن با نام عادی مبلغ ۱۷5000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی 
شماره 0۱۲۴50۹۲۴۷ مورخ ۲۸/0۹/۱۴0۱ نزد بانک کشاورزی شعبه سرخنکلاته با کد ۴50۹ 
پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای هادی 
شهرانی به شماره ملی ۲۱۱00۹5۱۹۹ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای 
محمد شهرانی به شماره ملی ۲۱۱05۱۷۳0۱ به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال و به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال خانم خدیجه شهرانی به شماره ملی ۲۱۲۱۹5۷۷5۸ به سمت 
رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا : دارندگان حق امضا کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی با امضای مشترک 
خدیجه شهرانی و محمد شهرانی همراه با مهر شرکت و کلیه نامه های عادی و ادرای با امضا 
محمد شهرانی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان 
خانم کتایون نوعی باهوش به شماره ملی ۲۱۱05۶۳۴۱۹ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال 
آقای رمضان علی پسرک لی به شماره ملی ۲۱۲0۶۶۱۶۷۷ به سمت بازرس علی البدل به مدت ۱ 
سال روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان -اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان- 

شناسه آگهی- ۱5۱۷۱۳0

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۱۶50 و رای اصلاحی شماره ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲۶۶۲ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴0۱۱۱۴۴۱۲00۱000۶۴۹ تقاضای خانم فریده 
شیبک به شماره کد ملی ۳۶۱0۳۱۳۲۱۸ صادره از زاهدان فرزند عطامحمد در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۶۸/۱۷ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی 
واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
سیدمظفر عطاری عقیلی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/0۴/0۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/0۴/۱۹

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶0۴0

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲۴5۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴0۱۱۱۴۴۱۲00۱000۶۶5 تقاضای آقای محمدهادی طهماسبی یساولی به شماره شناسنامه و 
کد ملی ۲۱۱0۳۳۴۸۹۴ صادره از گرگان فرزند یعقوبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت ۲5۹/5۸ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی 
گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای محمد 
عسکری و حسین بداقی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/0۴/0۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/0۴/۱۸

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶0۴۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
و   ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲5۲۹۲ و   ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲5۲۲ شماره  آرا  برابر 
و   ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲5۴۴ و   ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲5۳۷ و   ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۲5۳۴
هیئت   ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۳000 شماره  اصلاحی  رای  و   ۱۴0۲۶0۳۱۲00۱00۱۲۷0
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
و   ۱۴0۲۱۱۴۴۱۲00۱0000۱۸ های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در 
 ۱۴0۲۱۱۴۴۱۲00۱0000۲۴ و   ۱۴0۲۱۱۴۴۱۲00۱0000۲۳ و   ۱۴0۲۱۱۴۴۱۲00۱0000۲0
و ۱۴0۲۱۱۴۴۱۲00۱0000۲5 تقاضای ۱-آقای امیر بنی کریمی به شماره شناسنامه ۴۶۹ 
و کد ملی ۲۱۲۱۳۱5۶5۹ صادره از گرگان فرزند محمدتقی در یکدانگ مشاع از ششدانگ 
اعیانی یک باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است ۲-آقای احمد بنی کریمی به 
شماره شناسنامه ۴۴5 و کد ملی ۲۱۲۱۳05۹۲0 صادره از گرگان فرزند محمدتقی در یکدانگ 
مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است ۳-آقای 
ابوالقاسم بنی کریمی به شماره شناسنامه ۳۱۸ و کد ملی ۲۱۲۱۳5۶۷5۴ صادره از گرگان 
فرزند محمدتقی در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که ششدانگ 
عرصه آن وقف است ۴-آقای بهنام بنی کریمی به شماره شناسنامه و کد ملی ۲۹۸05۳0۶0۳ 
صادره از کرمان فرزند اردشیر در نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که 
ششدانگ عرصه آن وقف است 5-آقای فریبا بهبهانی به شماره شناسنامه ۷۳۴ و کد ملی 
۱۸۶۱0۴۸۱0۶ صادره از بهبهان فرزند یدالله در نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک 
باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است به مساحت کل عرصه ۲۳۹/۳۸ مترمربع 
از پلاک شماره ۳۷۷5- اصلی واقع در اراضی شهری آستان قدس رضوی بخش یک حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴0۲/0۴/0۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۲/0۴/۱۸

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۶055

آگهي  ثبتي

عملکرد خوبی در حفاظت
 از دیوار تاریخی گرگان نداشتیم

مدیر پایگاه دیوار بزرگ گرگان گفت: در حوزه مطالعه و باستان شناسی کارهای 
خوبی انجام شد اما در حوزه حفاظت عملکرد خوبی نداشتیم. به گزارش روابط 
عمومی، حمید عمرانی گفت: در حوزه مطالعه و باستان شناسی اقدامات خوبی 
صورت گرفت و اطلاعات باستان شناسی در این چند سال تقریباً تکمیل شد 
اما در حوزه حفاظت عملکرد خوبی نداشتیم و در بحث مرمت و احیای دیوار 
تاریخی گرگان هم هنوز بصورت جدی فعالیت نشده است. وی افزود: از سال 
۱۳۷۸ پروژه بررسی وضعیت دیوار تاریخی گرگان با رویکرد مطالعه، حفاظت، 
مرمت و احیا آغاز شد. مدیر پایگاه دیوار بزرگ گرگان ادامه داد: در سال های 
گذشته ۷ میلیارد تومان بودجه برای این دیوار مصوب شد که با تخصیص تمام 
این مبلغ نقشه برداری هوایی دیوار تاریخی گرگان شروع و پرونده اولیه ثبت 
جهانی آن نیز تهیه گردید. وی با تاکید بر برنامه ریزی برای ایجاد پنج پایگاه 
اطلاع رسانی در مسیر دیوار تاریخی گرگان، گفت: ساخت نخستین پایگاه اطلاع 
رسانی در حوزه روستای قلعه جیق بزرگ گمیشان شروع شد و تاکنون ۴0 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. مدیر پایگاه دیوار بزرگ گرگان افزود: در 
سفر رئیس جمهور دولت سیزدهم به استان گلستان نیز ۷ میلیارد تومان برای 
این اثر تاریخی مصوب شد که پیگیر تخصیص آن هستیم و تلاش داریم با 
توجه به افزایش هزینه ها در دور دوم سفر آیت الله رئیسی با تصویب 50 میلیارد 
تومان برای این دیوار بتوانیم ساماندهی برنامه حفاظت، مرمت، احیا و از همه 

مهمترین تکمیل پرونده ثبت جهانی، تدوین پلان مدیریتی و تکمیل پایگاه اطلاع 
رسانی دیوار را به یک سرانجام مطلوب برسانیم. وی تاکید کرد: با انجام این 
حفاری ها برای دستیابی به آثار بازمانده از آن دوران شامل بخش هایی از دیوار، 
کوره آجرپزی و تأسیسات نظامی، می توان فضاسازی بهتری برای بازدیدکنندگان 
از دیوار تاریخی گرگان به عنوان یکی از بزرگترین میراث هویتی ایران را به 
نمایش گذاشت. وی ادامه داد: تکمیل پرونده شامل آماده سازی زیرساخت های 
برای حضور توریست ها با تکمیل نقشه برداری، نصب تابلو راهنما و ایجاد 
مجتمع های گردشگری )هتل، کمپ، رستوران و بوم گردی( در طول مسیر 
دیوار می شود. مدیر پایگاه دیوار بزرگ گرگان گفت: این اثر تاریخی به دلیل 
امتداد از شرق به غرب استان و عبور از ۷ شهرستان در طول مسیر ظرفیت خوبی 
برای مطرح شدن به عنوان محور توسعه استان گلستان را دارد. عمرانی افزود: 
با ایجاد زیرساخت های لازم، گردشگران بعد از بازدید از دیوار تاریخی گرگان 
در طول مسیر با ظرفیت های فرهنگی و جاذبه های طبیعی و تاریخی، صنایع 
دستی و خوراکی های محلی، آداب و رسوم و موسیقی قومیت های مختلف آشنا 
می شود. وی ادامه داد: کشاورزی، پرورش ماهی، شترداری و سوارکاری از دیگر 
ظرفیت های اقتصادی شهرستان های در طول مسیر دیوار گرگان است که باید به 
درستی معرفی شود تا گردشگران بعد از بازدید از این دیوار از دیگر جاذبه های 

استان دیدن نمایند.

www.golshanemehr.com
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۱
متاسفانه هیچگونه پرداختی درخصوص تحویل گندم 
انجام  نگردیده و این  موضوع معضلات و مشکلات 
عدیده ای برای کشاورزان ایجاد نموده که در مقاله ی 
انشاء شده هم به آن اشاره شده که به حق بوده و جای 

تقدیر دارد.

۲
سلام. چقدر اسم مقصودلو برایم خاطره انگیز هست. 
خانم سهیلا مقصودلوی والیبالیست از دوستان بودند. 

شوربختانه هیچ خبری از این خوبان ندارم.  

محمدی آریا - سوئد

۳
سلام. درود بر کودک پروران آینده ساز. هنرمندان 
چیره دست دلنواز. بسیار عالی. جهت دادن کودکان به 
مطبوعات یک امر ضروری و مفید و اثربخش است که 
نوعی هنر فرهنگی اجتماعی با ضرافت و اصول منطبق 
با شرایط سنی آنها برایم جذاب و اقدامی ناب است. 

درود برشما.

۴
دوران  به  تازه  البته  است؛  تلخی  و  درخور  نوشته 
رسیده ها، شیادها و آنها که به ناحق بر اسب ترکتاز 
فرهنگ و هنر سواری می کنند اطراف هر یک از ما 
هم کم نیستند که وظیفه هر یک از ما مجال ندادن به 
این افراد است. به قول اهل علم)Science( از کلیات 
گفتن، زمانی راهگشاست که قرار باشد، جزئیات مورد 

آزمون، تحلیل و استنتاج قرار گیرد.

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

۵
سلام و درود. پاکبانان واقعا قلب پاکی دارند و طبع بلند. 
بارها دیده شده است اشیا ارزشمندی را پیدا کرده اند و 
بصورت کامل به صاحبش برگرداندند. حال آنانکه دستی 
در بیت المال دارند، حق همه مردم را میخورند. به ویژه حق 

این انسانهای شریف را.

۶
تشکر از شما بخاطر درج این مطلب خوب )قدردانی از 
پاکبانان( که به یاد این عزیزان بودید و همچنین به مخاطبین 
خودتان یادآوری کردید. درود به این انسانهای شریف. واقعا 

قابل تقدیرن.

۷
حیف این تصویرگری صفحه کودک و نوجوان گلشن مهر 
که بخاطر شرایط اقتصادی مجبورند سیاه سفید چاپش کنند.

۸
چقدر خوبه که به اقشار و مشاغل به ظاهر فرودست اما 
در واقع مهم و تاثیرگذار و انسانهای شریف و زحمتکش 

بها میدی.
این کارت فوق العاده است.

۹
محله ما یک رفتگر دارد. صبح که با ماشین از درب خانه 
خارج می شوم سلامی گرم می کند و من هم از ماشین پیاده 

می شوم و دستی محترمانه به او می دهم. حال و احوال 
را می پرسد و مشغول کارش می شود...

همسایه طبقه زیرین ما نیز پزشک جراح است. گاهی 
اوقات که درون آسانسور می بینمش سلامی میکنم و 
او فقط سرش را تکان می دهد و درب آسانسور باز 
نشده برای بیرون رفتن خیز بر می دارد ... به شخصه 
اگر روزی برای زنده ماندن نیازمند این دکتر شوم، 
جارو زدن سنگ قبرم به دست آن رفتگر، بشدت لذت 

بخش تر از طبابت آن دکتر برای ادامه حیاتم است..
تحصیلات مطلقا هیچ ربطی به شعور افراد ندارد...

۱۰
 درباره حمله کنندگان به سفارت عربستان باید بگویم 
نبینند، حمله نخواهند کرد.  تا چراغ سبز از جایی 
برخوردهای جدی با این ها هم لابد با اشارتهای چشم 

و ابروی برخی، انجام نگرفته است.

۱۱
سلام وقت بخیر. تمام تصمیمات حتی محیط زیستی، 
سیاسی هست. چه دلیلی می تواند برای باز شدن مسیر 

برای خودروها در النگدره وجود داشته باشد؟

۱۲
سلام و درود. بحث بجا و منطقی است، اما همه میدانند 
اشغال سفارت عربستان خودسرانه تعمدی نبود، بلکه 
حرکتی هدفدار و ایجاد چالش برای دولت مستقر بوده، 

لذا دستگیری و مجازات انتظار مطلوبی نخواهد بود.

۱۳
 درباره سفارت ایران و عربستان باید بگویم باعث 
تاسف بود. خودبینی و برتر بینی ایرانی ها به عرب 
یک توهم است. ما هنوز اندر خم کوچه سنت ایرانی 

هستیم. روسریتو درست کن.

۱۴
یک جریانی مدام در حال تشنج آفرینی هستند. حال 
چه سودی از این تشنج آفرینی میبرند، فهمیدنش 

سخت نیست. 

۱۵
حیدر حسین نژاد _ سلام و وقت بخیر. اینکه کشور 
را گران اداره می کنند و از زبان کارشناسان بارها بیان 
شده کاملا درست است. هزاران میلیارد تومن بودجه 
از ۹۹  بیش  که  پرورش هست  و  آموزش  وزارت 
درصد این بودجه صرف پرداخت حقوق به پرسنل 
از رده بالای این وزارتخانه تا پایین ترین رتبه می شود. 

مشکل آموزش و پرورش 

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : 0۹2۱۱762۱84

همیشه در قالب کم بودن حقوق معلمان دیده شده. این 32244302-3225۱3۱6
بزرگترین ظلم به معلمان است و دردناک بودن این جمله 
اینجاست که این حرف نه از برای دلسوزی برای معلمان 
بیان میشه بلکه از جهت شوی تبلیغاتی و انتخاباتی برای 
خود است و ذره ای آگاهی از مشکلات این وزارت خانه 
عریض و طویل ندارند. اینها مشکلات آموزش و پرورش 
را حل نمی کند. هرسال این تنش بین مدیران و مردم هست. 
سهم هر دانش آموز از سرانه بودجه آموزش و پرورش 
کمتر از ۲000 تومان هست !!!!! با این پول چه کاری برای 
دانش آموزان یا مدرسه می توان انجام داد؟ چه فعالیت تعلیم 
و تربیتی و پرورشی می توان برای دانش آموز انجام داد؟ 
چه برنامه های شادی آفرین، امید آفرین برای دانش آموز 
می توان اجرا کرد؟ مشکلات آموزش و پرورش بسیار 
کلان است. باید شرایط موجود در یک سند تحول با نگاه 
کارشناسی دیده شود. مشکلات رصد شود، مشخص شود 
و سپس برای این مشکلات راه حل ارائه شود. کارگروه یا 
شورای نظارت بر این سند تشکیل شود. برنامه ریزی شود. 
برنامه نظارت شود تا به وضعیت مطلوب برسد. سپس 
نظارت و برنامه ادامه داشته باشد تا این وضعیت مطلوب 
ادامه یابد ..... دیدن مشکلات حقوقی و مالی معلمان هم 
یک بخش از این برنامه خواهد بود. ما در همه حوزه 
ها، نگاه علمی- تخصصی- پژوهشی به مشکلات نداریم 
چرا که از نیروهای کاربلد متخصص استفاده نمی کنیم. 
اینکه مسئول یکی از قوا می گوید: میلیاردها دلار در سال 
توسط مدیران اتلاف می شود کاملا درست هست اما چه 
کسی باید این اتلاف منابع را جلوگیری کند؟ مسوولین 
ما فقط در بهترین حالت توصیف کننده وضعیت هستند 
نه ارائه دهنده راه حل ریشه ای مشکلات .... در حمل 
و نقل همین گونه است. در آلودگی هوا همین گونه 
است. در خودرو سازی همین گونه هست. در دانشگاه 
و صنعت همین گونه است. در پزشکی هم همین گونه 
است. هرچند در پزشکی نه بنظر این حقیر بلکه بنظر 
خیلی از کارشناسان، پیشرفت های فراوانی داشته که در 
دنیا مایه افتخار هست. پزشکی ایران سرآمد پزشکی در 
خیلی از حوزه های تخصصی در جهان هست. هرچند 
این حوزه هم با مشکلات عدیده ای دست و پنجه نرم 
می کند و ادامه روند این مشکلات در حوزه پزشکی هم 
باعث ایجاد بحران هایی شده است ..... نگاه از نگاه موقتی 
باید به نگاه مدیریتی برنامه ریزی طولانی مدت آینده نگر 
مبتنی بر عقلانیت و علم و تخصص تغییر یابد. ان الله لایغیر 

ما بقوم حتی یغیروا مابانفسهم.

متخصص بیهوشی و فوق تخصص مراقبتهای ویژه

۱۶
 درباره نان و شلوغی های آن زیاد شنیدیم که میگویند اگر 
میخواهی کاری را پیش ببری به مرگ بگیر تا به تب راضی 

شوند. احتمالا بوی افزایش قیمتها به مشام میرسد.

www.golshanemehr.com
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وقف در زمینه کتاب نیازمند فرهنگ سازی 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
به  کتاب  زمینه  در  خیرین  وقف  گفت: 
عنوان یکی از نیازهای روز جامعه نیازمند 
تبیین اهمیت آن است.  فرهنگ سازی و 
به گزارش ایرنا، محمد رعیت در نشست 
خبری با اصحاب رسانه افزود: نذر توزیع 
تفسیر در بخش های مختلف جامعه نیازمند 
فرهنگسازی است و باید از یک نقطه ای 
در  فرهنگی  خیریه  خیرمحور،  فرهنگ 
حوزه های مختلف نشر، چاپ و توزیع 
کتاب و رسانه های مختلف تلاش شود. 
افزایش  اینکه  به  باتوجه  کرد:  بیان  وی 
نشر  مختلف  بخش های  کاغذ،  قیمت 
مکتوب از جمله کتاب، نشریات، ناشران 
و رسانه های مکتوب را تحت تاثیرقرار 
داده، توجه به فرهنگ خیریه فرهنگی را 

باید مورد توجه قرار دهیم.

فرهنگی و هنری  آموزشی  کلاس های 
مهمان اوقات فراغت تابستانی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
در  آموزشی  متنوع  کلاس های  گفت: 
زمینه های مختلف فرهنگی، هنری، قرآنی و 
رسانه ای از جمله در قرائت قرآن، حفظ، 
هنرهای تبلیغی و ترویجی، موسیقی، عکس، 
تجسمی، فیلم و آموزش های آزاد دیگر با 
فراغت  اوقات  برای  ویژه ای  تخفیفات 
جوانان  نوجوانان،  کودکان،  خردسالان، 
و بزرگسالان در نظر گرفته شده که این 
آموزش ها در نقاط محروم استان به صورت 
کاملا رایگان ارائه خواهد شد. رعیت افزود: 
طرح راویان قصه هم به صورت میدانی در 
اوقات فراغت تابستان با حضور فعالان این 
عرصه محله به محله، کوچه به کوچه و شهر 
به شهر و روستا به روستا اجرا خواهد شد 
و برای علاقه مندان به کتاب، انواع مختلفی 
روایات خواهند کرد. وی اظهار داشت: در 
این اوقات، کتاب خواندن و چه کتابی را 
خواندن توسط راویان قصه و مولفان کتاب 

به درستی معرفی و اجرا می شود.

گلستان میزبان منطقه ای جشنواره موسیقی 
نواحی ایران

وی بیان کرد: استان گلستان از ششم تا 
هشتم تیرماه میزبان منطقه ای یک جشنواره 
میزبان  و  بوده  منطقه  نواحی  موسیقی 
تهران،  البرز،  استان  از هشت  هنرمندانی 
قزوین، مازندران، خراسان شمالی، سمنان، 
گلستان و قم است. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان گفت: بخش اول 
این دوره از جشنواره در پنج منطقۀ ایران 
در تیرماه سال جاری به  صورت غیررقابتی 
برگزار می شود و ۱۸ گروه موسیقی در این 

رویداد حضور پیدا کرده که ۶ گروه آنها از 
استان گلستان از اقوام ترکمن، کتولی، قزاق و 
قزلباش بوده که ناظران کیفی جشنواره چند 
گروه را انتخاب و به منطقه کشوری اعلام 
می کنند. وی اظهار داشت: با توجه به دستور 
تمرکززدایی از مرکز استان به شهرستان های 
مختلف این جشنواره منطقه ای به میزبانی 
شهرستان گنبدکاووس در مجتمع فرهنگی 
و هنری وارنا با حضور اهالی فرهنگ، هنر 
و موسیقی برگزار می شود. رعیت با اشاره 
به هفتم تیرماه سالروز شهادت شهید بهشتی 
و یاران انقلاب اسلامی افزود: در این روز 

مراسم های ویژه ای در راستای بزرگداشت 
برگزار  استان  سراسر  در  بهشتی  شهید 
می شود؛ این شهید شاخص عالم فاضل 
تنها متعلق به خانواده بزرگ قوه قضائیه نبوده 
بلکه اندیشه های این اندیشمند بزرگ در 

همه صنوف مردم تاثیرگذار بوده است.

گلستان میزبان جشنواره فیلم گوهرشاد
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
گفت: استان از شانزدهم تا بیست و سوم 
تیرماه در ۲ سالن پردیس سینمایی عصر 
جدید میزبان فیلم گوهرشاد در موضوعات 
حوزه های زن و خانواده، نقش زنان در 
جامعه در قالب سینمایی است. رعیت افزود: 
این جشنواره فرصتی برای شناسایی جوانان 
با استعداد، ظهور توانایی ها و خلاقیت آنها 
در قالب تولیدات سینمایی جدید است. وی 
اظهار داشت: یکی از اهداف این جشنواره 

مشارکت جامعه فرهنگی و هنری در امر 
ترویجی و تبلیغی ارزش ها و باورها نسبت 
به حوزه زنان و خانواده در جامعه است. 
تخصصی  های  نشست  کرد:  بیان  وی 
مرتبط با این جشنواره در قالب هنر سینما با 
موضوعات بانوان، زنان و خانواده با حضور 
اساتید مطرح حوزه و دانشگاه و نقش زنان 
شود.  می  انجام  موفق  های  خانواده  در 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
گفت:کارگاه های آموزشی مرتبط هم با 
حضور هنرمندان سینما و افزایش توانمندی 
ها در این کارگاه ها پیش بینی شده است. 

رعیت افزود: خانواده های موفق با محوریت 
زنان و خانواده سینما، چهره های برتر در 
این جشنواره معرفی و از فیلمسازان در 
عرصه هنر هفتم سینما تجلیل خواهد شد. 
های  ظرفیت  تقویت  داشت:  اظهار  وی 
های  و عرصه  هنری  فرهنگی،  مختلف 
مختلف بانوان و معرفی آنها به جامعه در این 

جشنواره مورد توجه است.

سرود  جشنواره  برگزیدگان  از  تجلیل 
رضوی با حضور احتمالی وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی
وی اظهار داشت: از جشنواره های شانزده 
گانه فرهنگی، هنری و رسانه ای امام رضا 
تنها  رضوی  سرود  ملی  جشنواره  )ع(، 
جشنواره بین دستگاهی فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و آموزش و پرورش گلستان انجام 
شد که بیش از ۳5 هزار نفر از دانش آموزان 

سراسر کشور در آن شرکت کردند. وی بیان 
کرد: حدود ۴۳۶ گروه سرود در سه بخش 
سرود همگانی، سرود صحنه ای رقابتی و 
اجراهای پاتوقی شرکت کرده که حدود 
۳0 گروه به مرحله پایانی راه پیدا کردند 
که 500 نفر از دانش آموزان در اختتامیه 
این جشنواره شرکت کرده و افراد برگزیده 
و برتر با حضور احتمالی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در هفته دوم یا سوم تیرماه 

معرفی خواهند شد.

رسانه ها بازوی محکم مقتدر و تاثیرگذار 
در حوزه فرهنگسازی هستند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
گفت: اصحاب رسانه بازوان محکم، مقتدر 
در  فرهنگسازی  حوزه  در  تاثیرگذار  و 
عرصه های مختلف هستند. رعیت افزود: 
فرهنگسازی برای حضور گسترده، آگاهانه 
و با بصیرت در انتخابات سال جاری نشان 
از اقتدار انقلاب اسلامی خواهد داشت و 
باید همه دست در دست در این حوزه 
باشیم. وی اظهار داشت: نقش  اثربخش 
استان گلستان با نقش آفرین اصحاب رسانه 
در حوزه های مختلف فرهنگی، هنری، 

اجتماعی و اقتصادی باید افزایش پیدا کند.
وی بیان کرد: اهالی قلم، رسانه و خبرنگاران 
و  داشته  مستقیمی  ارتباط  ها  اندیشه  با 
جدی  توجه  مهم  این  به  دارد  ضرورت 

داشته باشند. 

آیین ها و نمایش های بومی و محلی به 
صورت میدانی اجرا می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
گفت: اقوام گلستانی پیشینه غنی فرهنگی و 
هنری داشته که با برنامه ریزی موسسه هنر 
هفت رخ، در هفته آیین ها و نمایش های 
بومی به صورت میدانی به ارائه فرهنگ غنی 
اقوام می پردازند. رعیت افزود: این رویداد 
بسیار زیبا، ارزشمند و اثربخش برای آشنایی 
با آیین ها و اقوام مختلف استان بوده که 
اسعد  فخرالدین  تالار  های  محوطه  در 
گرگانی، پارک شهر گرگان، میدان منتهی 
ناهارخوران  آبشار  نورالشهدا روبروی  به 
و برخی هم در تالار نگاه فخرالدین اسعد 
گرگانی از اول تیرماه تا سوم تیرماه سال 
جاری با حضور هنرمندان مختلف اجرا می 
شود. وی همچنین گفت: برگزاری موسیقی 
نواحی کتولی، تجلیل و یادبود هنرمندان در 
شهرستان کردکوی، برگزاری جشنواره مد 
لباس، اختتامیه جشنواره خوشنویسی  و 
روزهای  در  قرآن  همیار  رویداد  قابوس، 
گذشته نمونه عملی درخشش استان گلستان 

در کشور بوده است.

نقش استان گلستان با نقش آفرین اصحاب رسانه در حوزه های مختلف فرهنگی، هنری، اجتماعی و اقتصادی باید افزایش پیدا کند
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 استان گلستان از ششم تا هشتم تیرماه میزبان 
منطقه ای یک جشنواره موسیقی نواحی منطقه بوده و میزبان 

هنرمندانی از هشت استان البرز، تهران، قزوین، مازندران 
خراسان شمالی، سمنان، گلستان و قم است

خبر

کلزاکاران  مناطق کوهستانی
 نگران فروش محصول نباشند

بازرگانی گلستان  مدیرکل غله و خدمات 
نگران  کوهستانی  مناطق  کلزاکاران  گفت: 
خرید  صورت  به  خود  محصول  فروش 
گزارش  به  نباشند.  دولت  به  تضمینی 
تعدادی  گذشته  روز  چند  عمومی،  روابط 
از کلزاکاران مناطق کوهستانی شرق گلستان 
از نبود مراکز خرید محصول کلزا در منطقه 
گلایه داشته و نگران فاسد شدن محصول 
افزود:  منوچهری  بودند.محمدباقر  تولیدی 
در  کلزا  تضمینی  خرید  مرکز  دو  اکنون 
تعاون  و  گالیکش  اوغان  روستایی  تعاون 
مدیریت  گزارش  براساس  کلاله  روستایی 
های جهادکشاورزی شرق استان از جمله 
آماده  و  شده  دایر  مینودشت  و  گالیکش 
به  است.  آن ها  تولیدی  محصول  تحویل 
گفته وی براساس گزارش های دریافتی از 
استان،  شرق  جهادکشاورزی  مدیریت های 
۱00 هکتار مزرعه کلزا در مناطق کوهستانی 
است. برداشت  دست  در  و  مانده  باقی 
غله  کل  اداره  مسوولان  گزارش  براساس 
خرید  کار  گلستان،  بازرگانی  خدمات  و 
تضمینی کلزا از کشاورزان استان در منطقه 
تمام شده و تاکنون ۲0 هزار تنُ محصول 
از سوی این کشاورزان به دولت فروخته 
شده و تاکنون ۹۸ درصد از طلب کلزاکاران 
استان ) سه هزار و ۸00 میلیارد ریال( به 
حساب بانکی آن   ها واریز شده است.برای 
خرید  قیمت  دولت  جاری،  زراعی  فصل 
هزار   ۲۲0 را  کلزا  کیلوگرم  هر  تضمینی 
ریال تعیین کرده است که در گلستان مطابق 
گزارش اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
استان، ۲۳ مرکز خرید تضمینی برای این 

محصول دایر شده بود. 

کشف بیش از 3 تن 
کود شیمیایی قاچاق 

فرمانده انتظامی گالیکش از کشف بیش از 
سه تن کود شیمیایی قاچاق در این شهرستان 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سرهنگ 
انتظامی  مأموران  گفت:  جهانتیغ  فریدون 
شهرستان در ایست و بازرسی تنگراه حین 
دستگاه  یک  به  عبوری  خودروهای  کنترل 
کامیونت مشکوک و آن را متوقف کردند. وی 
افزود: مأموران در بازرسی از خودرو مورد 
نظر مقدار ۳ تن و 500 کیلوگرم کود شیمیایی 
قاچاق کشف کردند. فرمانده انتظامی گالیکش 
خاطرنشان کرد: در این راستا یک متهم دستگیر 
و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضائی معرفی شد.


